ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2022

1

ATO 005

DIVULGA JULGAMENTO DE PEDIDOS DE PCD E CONDIÇÃO

ESPECIAL PARA REALIZAR A PROVA DO EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO 001/2022

O Senhor JULIANO SCHNEIDER, Prefeito Municipal de

Luzerna, no uso de suas atribuições legais, juntamente com

a comissão de Concurso Público e o Centro e Estudos Uniase

torna público o que segue:

1. As decisões dos requerimentos solicitando Vaga de Deficiente (PCD) e condição especial para realizar
as provas, constam divulgadas no anexo I deste edital.

2. Os recursos contra o indeferimento dos pedidos de vaga de deficiente e condição especial, poderão ser
impetrados nos dias 03 e 04 de janeiro, de acordo com o edital.

LUZERNA  (SC), 03 de janeiro de 2023.

Juliano Schneider
Prefeito de Luzerna

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2022

2

ANEXO I

JULGAMENTO PEDIDOS DE PCD

Insc Candidato Vaga/Cargo Solicitação Julgamento Justificativa

28782 SUZANA FARENZENA 07. Assistente Administrativo Condição Especial: Vaga PCD deferido Candidata cumpriu os requisitos do edital.

34040 BLENO BEZERRA SILVA 25. Médico Generalista Condição Especial: Vaga PCD deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

28782 SUZANA FARENZENA 07. Assistente Administrativo Condição Especial: Vaga PCD deferido Candidata cumpriu os requisitos do edital.

31459 MARTA DE OLIVEIRA 15. Assistente Social  Condição Especial: Vaga PCD deferido Candidata cumpriu os requisitos do edital.

30209
LUCIANA REESE PEREIRA
TESSER 17. Controlador Interno  Condição Especial: Vaga PCD deferido Candidata cumpriu os requisitos do edital.

27319 GREICI KLLY HOFFELDER BESEN 18. Enfermeiro Condição Especial: Vaga PCD deferido Candidata cumpriu os requisitos do edital.

JULGAMENTO CONDIÇÃO ESPECIAL PARA RELAIZAR A PROVA

Insc Candidato Vaga/Cargo Solicitação Julgamento Justificativa

30802 JULIANA APARECIDA DE BARBA
38. Professor de Educação
Infantil Condição Especial: lactante deferido Candidata cumpriu os requisitos do edital.

33587 FERNANDA RICARDO CORREA
42. Professor de Ensino
Fundamental - História Condição Especial: lactante deferido Candidata cumpriu os requisitos do edital.

26613 PAMELA TERÊNCIO DA SILVA
46. Professor de Séries Iniciais
do Ensino Fundamental Condição Especial: lactante deferido Candidata cumpriu os requisitos do edital.

30209
LUCIANA REESE PEREIRA
TESSER 17. Controlador Interno  Local de fácil acessibilidade deferido Candidata cumpriu os requisitos do edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2022

3

JULGAMENTO CRITÉRIO DE DESEMPATE

Insc Candidato Vaga/Cargo Solicitação Julgamento Justificativa

26622 KARINA ALBERTI DA FONSECA
38. Professor de Educação
Infantil benefício da Lei 11.689/2008 deferido Candidata cumpriu os requisitos do edital.

26463 RAFAELA BASSOLI 29. Procurado do Municipio benefício da Lei 11.689/2008 deferido Candidata cumpriu os requisitos do edital.

26621 VANESSA ALBERTI DA FONSECA
38. Professor de Educação
Infantil benefício da Lei 11.689/2008 deferido Candidata cumpriu os requisitos do edital.

26246 WILLIAN SILVEIRA DA COSTA 28. Odontólogo benefício da Lei 11.689/2008 indeferido
Candidato não cumpriu os requisitos do
edital.